
Rozhledna Bolfánek
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

GPS souřadnice: 49.459636N, 13.162646E Adresa URL: www.chudenice.eu/chudenice/fr.asp?tab=snet&id=5738&burl=

Bolfánek je rozhledna na vrchu Žďár (583 m n. m.) jihozápadně od městečka Chudenice, cca 15 km od Klatov.
V letech 1722–1725 zde byl Františkem Josefem Černínem postaven velký poutní barokní kostel, který po
uzavření v roce 1785 chátral a v roce 1810 byl až na kostelní věž zbořen. Základy kostela však jdou
dodnes vidět nedaleko věže. Věž byla v roce 1845 zvýšena na 45 m, změněna do současné podoby a
upravena jako rozhledna. Od roku 1991 je postupně opravována. V letech 2001 a 2002 dostala celá rozhledna
Bolfánek nová okna.
U paty věže je vstup do kapličky, kde je možné sestoupit po schodech až ke skále, na které je postavena.
Kámen má  údajně léčivé účinky.
Celková výška věže je 45 m, vyhlídka z ní je ve výšce 25 m a má celkem 138 schodů.
Z věže je kruhový rozhled, na jih Šumava s Javorem, západu dominuje Čerchov, severozápadu Přimda, na
severu lze spatřit Doupovské vrchy a Plzeň, na severovýchodu vystupují Brdy s Třemšínem, za dobré
viditelnosti lze zahlédnout vrcholky Alp.
Z Chudenic vede k rozhledně Bolfánek modrá turistická trasa a také je kolem síť naučné stezky Žďár.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1185/rozhledna-bolfanek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:03:02


